[image: ]

Об утверждении схем пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Жаркаинского района
Постановление акимата Жаркаинского района Акмолинской области от 13 марта 2020 года № А-3/82. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 17 марта 2020 года № 7726
[bookmark: z1]
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", от 20 февраля 2017 года "О пастбищах", акимат Жаркаинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить схемы пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Жаркаинского района, согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 к настоящему постановлению.

      2. Признать утратившим силу постановление акимата Жаркаинского района "Об утверждении схем пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ cела Бирсуат, села Гастелло, села Далабай, села Кумсуат, села Львовское, села Пригородное, села Пятигорское, села Тасоткель, села Тассуат, села Шойындыколь, села Костычево Костычевского сельского округа, села Отрадное Отрадного сельского округа, села Валиханово Валихановского сельского округа, Нахимовского сельского округа, Жанадалинского сельского округа Жаркаинского района" от 20 августа 2019 года № А-8/321 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 7331, опубликовано 26 августа 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде).

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Сыздыкова Д.К.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня официального опубликования.

      Аким Жаркаинского района

М.Балпан

	Приложение 1
к постановлению акимата
Жаркаинского района
от 13 марта 2020 года
№ А-3/82

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ города Державинск Жаркаинского района

[image: ]

	Приложение 2
к постановлению акимата
Жаркаинского района
от 13 марта 2020 года
№ А-3/82

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Бирсуат Жаркаинского района

[image: ]

	Приложение 3
к постановлению акимата
Жаркаинского района
от 13 марта 2020 года
№ А-3/82

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Гастелло Жаркаинского района

[image: ]

	Приложение 4
к постановлению акимата
Жаркаинского района
от 13 марта 2020 года
№ А-3/82

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Далабай Жаркаинского района

[image: ]

	Приложение 5
к постановлению акимата
Жаркаинского района
от 13 марта 2020 года
№ А-3/82

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Кумсуат Жаркаинского района

[image: ]

	Приложение 6
к постановлению акимата
Жаркаинского районаот 13
марта 2020 года
№ А-3/82

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Львовское Жаркаинского района

[image: ]

	Приложение 7
к постановлению акимата
Жаркаинского районаот 13 марта 2020 года
№ А-3/82

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Пригородное Жаркаинского района

[image: ]

	Приложение 8
к постановлению акимата
Жаркаинского района
от 13 марта 2020 года
№ А-3/82

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Пятигорское Жаркаинского района

[image: ]

	Приложение 9
к постановлению акимата
Жаркаинского районаот 13
марта 2020 года
№ А-3/82

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Тасоткель Жаркаинского района

[image: ]

	Приложение 10
к постановлению акимата
Жаркаинского района
от 13 марта 2020 года
№ А-3/82

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Тассуат Жаркаинского района

[image: ]

	Приложение 11
к постановлению акимата
Жаркаинского района
от 13 марта 2020 года
№ А-3/82

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Шойындыколь Жаркаинского района

[image: ]

	Приложение 12
к постановлению акимата
Жаркаинского районаот 13
марта 2020 года
№ А-3/82

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ села Ушкарасу Жаркаинского района

[image: ]

	Приложение 13
к постановлению акимата
Жаркаинского района
от 13 марта 2020 года
№ А-3/82

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Отрадного сельского округа Жаркаинского района

[image: ]

	Приложение 14
к постановлению акимата
Жаркаинского районаот 13
марта 2020 года
№ А-3/82

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Валихановского сельского округа Жаркаинского района

[image: ]

	Приложение 15
к постановлению акимата
Жаркаинского районаот 13
марта 2020 года
№ А-3/82

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Нахимовского сельского округа Жаркаинского района

[image: ]

	Приложение 16
к постановлению акимата
Жаркаинского района
от 13 марта 2020 года
№ А-3/82

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Жанадалинского сельского округа Жаркаинского района

[image: ]

	Приложение 17
к постановлению акимата
Жаркаинского района
от 13 марта 2020 года
№ А-3/82

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ Костычевского сельского округа Жаркаинского района

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg
Veorssie oGosmaternz:

@ TS oo sooes, Mecta sogonon croTa
W ApyTHe HeTOTHAKE;

> - MapmpYTH A0CTYNA MaCTOMIIENIOTE30BATE Te K BOTOHCTOSHUKAM;
. - Ce30HHBIe MAPIIpYTHI BEITIACA H HepeIBIDKEHHA CeTbCKOXOSAHCTEEHHBIX KHBOTHELX:
@ - obwexT macTommEoR mdpacTpyKTYpEL

4 - cesoms: nactommeobopora;
ra- rextap;

- - BeCeHHe-TeTHe-OCEHHHE Ce30HHI BHIIACa CeTbCKOXO2AHCTEHHEL KHEOTHELX;
- - BeCeHHe-PaHHETeTHe -OCSHHHE CE30HE! BEIIIACA CeTbCKOXO3AC TECHHBIX KHEOTHELX;

I - sccermc-ocermme cesommt pumaca cemcroxosaiicTaermIX ABoTIR.

document_image_rId11.jpeg
Verorssie obosmaterns:

@ TS oo sooes Mecra soonon croTa
W ApyTHe HeTOTHAKE;

——> - MapmpyTH ZOCTYNa NACTEMIEIOTbI0BATE eH K EOTOHCTOTHHKAM;

. - CeSOHHBIe MApIIPYTEI BINACA H MIEpEBIKEHHA CeTbCKOXO3MHCTEHHEIX KHBOTHELX:
@ - obwexT macTommEoR midpacTpyKTYPEL

1234 - cesomst nactommeo6opora;
ra - rextap;

- - BeCeHHe-TeTHe -OCSHHME CE3OHEI BHITIACA CEThCKOXO3AACTEHHEDX KHEOTHELX:
- - BeCeHHe-aHHETeTHe-OCEHHHE CE3OHH! BANIACA CETECKOKOACTECHHEIX AHEOTHEX;

[ ———————

document_image_rId12.jpeg
Verorsse oosmatens:

@ oS oo nooes Mecra sononon croTa
W ApyTHe HeTOTHAKH;

——> - MapmpyTH ZOCTYNa NACTEMIEIOTbz0BATE CH K EOTOHCTOTHAKAN;

. - Ce30HHBIE MAPIIpYTHI BETIACA H Hepe/IBIDKEHHA CeTbCKOXOSAACTEEHHBIX KHEOTHELX:
@ - obwexT macTommEoR midpacTpyKTYpEL

1234 - cesoms: nactommeoBopota;
ra - rextap;

- - BeCeHHe-TeTHe-OCRHHHE CEIOHHI BHINACA CRTBCKOXOAAACTECHHEN AHEOTHELX;
- - BeceHHe-PAHHECTHE -OCEHHHE C30HE! EBIIACA CeTCKOXOIAACTECHHEX AHEOTHELX,

- - BECEHHe-OCEHHHE Ce30HE! BLIIACA CeTbCKOXOIAHCTBEHHBIX KHBOTHELX.

document_image_rId13.jpeg
Veosssie oGozraterns:

@ TS e sofoes Mecta sogonon croTa
W ApyTHe HCTOTHAKE;

——> - MapmpyTH ZOCTYNa NACTEMIEIOMhI0BATE e K EOTOHCTOTHHKAM;

. - Ce3OHHBIe MApIIPYTEI BINACA H MepeIBIKEHHA CeTbCKOXO3MHCTEHHEIX KHBOTHELX,
@ - obwexT macTommEoR midpacTpyKTYpEL

1234 - cesoms: nactommeobopora;
ra- rextap;

- - BeCeHHE-TeTHE-OCCHHME CE30HBI BBINIACA CEMbCKOXO3AACTEHHBIX JKHEOTHELX;
- - BeCeHHe-PAHHETETHE -OCEHHHE Ce30HBY BEINACA CETECKOXOSAHICTECHHEIX KHBOTHBIX;

[ ——

document_image_rId14.jpeg
Verosssie oGosmaterns:

@ TS oo nogoes Mecra sononon croTa
W ApyTHe HeTOTHAKE;

——> - MapmpyTH ZOCTYNa NACTEMIEIOMbz0BATE EH K EOTOHCTOTHHKAM;

5 - CC30HHHIE MApIIpYTE! EAINACA 1 TIePEABITKEHHS CETHCKOXOHCTREHHEIX KHEOTHELX;

@ - obvex nacT6ummHO mubpacTPYKTY P

1234 - cesomst nactommeobopora;
ra - rextap;

- - BeCeHHE IeTHe-OCEHEME Ce30HEL BRINIACA CeThCKOXO3HCTECHREIX AKHEOTHEL;

Il - sccomc-pemmencrnc-ocemne cesoms samaca ceTcroxosHETRERAY FUBOTHEX

I - s i s oo it

document_image_rId15.jpeg
Venorsste oosmaten:

@] TS e nooes, Mecra sogoron coTa
H ApyTHE HCTOWHIKH:

——> - MapmpyTH ZOCTYNa NACTEMImEOMbz0BATETEH K EOTOCTOTHHKAM;

» - Ce3OHHBIe MADIIPYTHI BHITACA H MepEBHKCHNA CETECKOXKOIAACTEHHEIX AHEOTHELS

@ - oOsexT nacTOMmROR mbpaCTpyKTY P

1234 - cesoms: mactommeobopora;
ra - rextap;

- - BeCeHHe-TeTHe -OCSHHME CE3OHET BHITIACA CEThCKOXO3AACTEHREIX KHEOTHELX:
- - BeCeHHe-PaRHETeTHe-OCEHHHE CE3OHH! BANACA CETECKOXO3AICTECHHEIX KHEOTHELX:

[ U ——

document_image_rId16.jpeg
Veosssie oGozmaterns:

@ oS e nogoes, Mecra sononon croTa
H ApyTHE HCTOWHIKH

——> - MapmpyTH ZOCTYNa NACTEMIENOTsz0BATE e K EOTOHCTOTHHKAM;

5 - CeSOHHHE MAPIPYTE BHINACA H MePeTBIIKEHIE CETECKOXOAHCTREHHEIX KHEOTHELX:
@ - obvex nacT6mmmHo mudpaCTPYKTY P

1234 - cesoms: mactommeobopora;
Ta - rexTap;

- - BeCeHHe-TeTHe-OCEHHHE Ce30HHI BHITACa CeTbCKOXO2HCTECHHEI KHEOTHELX;
- - BeCeHHe-PAHHE e THE -OCSHHE CE30HE! BAINIACA CeTBCKOXO3AC TECHHBIX KHEOTHELX;

[ ————

document_image_rId17.jpeg
Veosssie oGosmaterns:

@ oo rmoycemem sogoes Mecra sogonon croTa
W ApyTHe HeTOTHAKE:

——> - MapmpyTH ZOCTYNa NACTEMIEIIOMbz0BATETCH K EOTOCTOTHHKAM;

. - Ce3OHHBIe MApIIPYTEI BINACA H MIEpEIBIKEHHA CTbCKOXO3MHCTEEHHEIX KHBOTHELX:
@ - obwexT macTommEoR midpacTpyKTYPEL

1234 - cesoms: nactommeobopora;
ra - rextap;

- - BeCeHHe-TeTHe-OCEHHHE C30HHI BHIIACa CETbCKOXO2AHCTECHHED KHEOTHELX;

I - scccmc-pemmencrne-ocemme cesoms samaca cemexoxosHETRER KuBOTHE:

O eee———

document_image_rId18.jpeg
Verosssie oGozmaterns:

@ oS oo sogoes, Mecta sononon coTa
H ApyTHE HCTOWHIKH

——> - MapmpyTH ZOCTYNa NACTEMIENIOTsz0BATE e K EOTOHCTOTHHKAM;

. - CesOHHBIe MAIIPYTHI BHITACA H MepEBHIKCHAA CETBCKOXOIAACTEHHEIX AHEOTHELS

i - oBwexT nacToMIOR HEPACTPYKTY PR

1234 - cesomst nactommeobopora;
ra - rextap;

- - BeCeHHe-TeTHe-OCEHHHE Ce30HHI BHIIACA CETbCKOXO2AACTEHHELX KHEOTHELX;
- - BeCeHHe-PaHHE e THe -OCSHEHE CE30HEL BEINIACA CeTBCKOXO3AC TECHHBIX KHEOTHELX;

I - sccermc-ocermme cesommt pumaca cemcroxosaiicTaermsx ABoTIR.

document_image_rId19.jpeg
Verorssie obosmaterns:

@ oS s myccmemie sofoes, M sonoron croTa
W ApyTHe HCTOTHAKE;

——> - MapmpyTH ZoCTYNa NACTEMIEOTbz0BATE e K EOTOCTOTHHKAM;

. - CC0HHHIE MAPIIpYTE! BEINACA 1 TIeDEBIIKEHHS CETHCKOXOIHCTREHHEX KHEOTHELX;

i - oBwexT nacToMIHOR HEPACTPYKTYPE

1234 - cesomst mactommeobopora;
ra - rextap;

- - BeCeHHe-TeTHe-OCEHHHE Ce30HHI BHIIACa CETbCKOXO2HCTEHHEL KHEOTHELX;
- - BeCeHHe-PAHHE e THE -OCSHEHE CE30HE! BAIIIACA CeTBCKOXO3AC TECHHBIX KHEOTHELX;

I - »cconmc-ocermme cesoms sumaca cemscroxosmicsemu moTHIX.

document_image_rId20.jpeg
Veronsste oGozmaterns:

® eCTeCTReHHAIE H HCKYCCTREHHEIE BOTOEMEI, MECTA EQZOMIOA CKOT2
W ApyTHe HeTOTHAKE;

——» - MapmpyTH A0CTyMa MaCTGMImeOMs0BATE eH K BOAORCTOSHRKANM:

5 - CC0HHEIE MAPIIpYTEL BEINACA 1 TIePEBIIKEHHS CEThCKOXOIHCTREHHEIX KHEOTHELX;

@ - obwexT macTommEOR midpacTpyKTYPEL

1234 - cesoms: mactommeobopora;
Ta - rextap;

- - BeCeHHe-TeTHe -OCSHHME CE3OHEI BHIIACA CEThCKOXO3AACTEHREIX KHEOTHELX:

I - sccemc-pasmenernc-ocemmme cesomst ssmaca cemscoxosHCTR A AHBOTHA

[ [ ———

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Veosssie oGosmaterns:

@] oo nnoycemome sogoes, Mecra soaonon cota
W ApyTHe HCTOTHAKE:

> - MapmpyTH AOCTYMa NACTHIENOTs30BATE eH K BOAOHCTOTHIKAN

» - Ce3OHHBIe MADIIPYTHI BRIIACA H IEPEBHKCHIA CETBCKOXOXAACTECHHEIX AHEOTHELS

@ - obwexT macTommEoR midpacTpyKTYPEL

1234 - cesomst nactommeoGopoT:
ra- rextap;

- - BeCeHHe-TeTHe -OCSHHME CE3OHEI BHIIACA CEThCKOXO3AHCTEHNEIX KHEOTHELX:
- - BeCeHHe-PaHHETeTHe-OCEHHHE CE3OHB! BANIACA CETECKOXOAICTECHHEIX AHEOTHEX;

[ R ——

document_image_rId5.jpeg
Veorssie oosmatens:

@ TS oo sofoes Mecta sononon croTa
H ApyTHE HCTOWHIIKE

——> - MapmpyTH ZOCTYNa NACTEMIEIOTbz0BATE CH K EOTOHCTOTHAKAM;

. - CC0HHHIE MAPIIpYTEL BEINACA 1 TIeDEBIIKEHHS CEThCKOXOHCTREHHEIX KHEOTHELX;

@} - oOwexT nacToMmmOR MudpaCTPYKTYPE

1234 - cesoms nactommeoSopoTa;
ra- rextap;

- - BeCeHHE IeTHE-OCEHHME Ce30HEI BAINIACA CeThCKOXO3AHCTECHRBIX KHEOTHEL;

Il - sccomc-pemencrnc-ocemme cesom samaca cecroxosHETReRAY FuBOTHX:

Il - sccermc-ocermme cesommst mumaca cemcroxosaiicTaermu AuBoTIA.

document_image_rId6.jpeg
Venorsse oosmatenms:

@ oS oo sofoes, Mecta soaonon croTa
W ApyTHe HeTOTHAKE;

——> - MapmpyTH ZoCTYNa NACTOMIEOMsz0BATENCH K EOTOCTOTHHKAM;

4 - Ce30HHBIE MAPIIpYTHI BETIACA H HepeIBIDKEHHA CeTbCKOXOSAHCTEEHHBIX KHBOTHELX:
@ - obwexT macTommEof midpacTpyKTYPEL

1234 - cesoms: nactommeobopora;
ra - rextap;

- - BeCeHHe-TeTHe-OCEHHHE C30HHI BHIIACa CETbCKOXO2HCTECHHELX KHEOTHELX;
- - BeCeHHe-PaHHE e THe -OCCHNHE CE30HEL BEINACA CeThCKOXO3AC TECHHEIX KHROTHELX:

T ——————

document_image_rId7.jpeg
Venosssie oGozmaterns:

@ TS oo sofoes, Mecta sonoron croTa
W ApyTHe HCTOTHAKE;

——> - MapmpyTH ZOCTyNa NACTEMIEOTbz0BATE eH K EOTOHCTOTHHKAM;

. - CeSOHHBIe MApIIPYTEI BINACA H MIEpEBIKEHHA CeTbCKOXO3MHCTEHHEIX KHBOTHELX:
@ - obwexT macTommEof midpacTpyKTYpEL

1234 - cesoms: nactommeobopora;
ra - rextap;

- - BeCeHHe-TeTHe-OCEHHHE Ce30HHI BHIIACa CETbCKOXO2HCTECHHEI KHEOTHELX;

I - sccomc-pemmencrnc-ocemme cesor samaca cemexoxosHETRER KuBOTHE:

[ | ————

document_image_rId8.jpeg
Veosssie oGosmaterns:

@ oS s moycememe sogoes, Mecra soronon croTa
W ApyTHe HeTOTHAKH;

——> - MapmpyTH ZoCTYNa NACTEMIEOTBz0BATE CH K EOTOHCTOTHAKAM;

5 - CC0HHHIE MAPIIpYTE! EEINACA 1 TIeDEABIIKEHHS CTHCKOXOHCTREHHEIX KHEOTHELX;

@ - obex nacT6ummHo mubpaCTPYKTY P

1234 - cesomst mactommeobopora;
ra - rextap;

- - BeCeHHe-TeTHe-OCEHHHE Ce30HHI BHIIACa CeTbCKOXO2AHCTECHHEL KHEOTHELX;
- - BeCeHHe-PAHHEETHE -OCSHHE CE30HE! BAINIACA CeTBCKOXO3AC TECHHBIX KHEOTHELX;

[ T —

document_image_rId9.jpeg
\ AR

Veorsste oosmaten:

@ oS s moycememe sogoes, Mecra soronon croTa
W ApyTHe HeTOTHAKH;

——> - MapmpyTH ZoCTYNa NACTEMIEOTBz0BATE CH K EOTOHCTOTHAKAM;

5 - CC0HHHIE MAPIIpYTE! EEINACA 1 TIeDEABIIKEHHS CTHCKOXOHCTREHHEIX KHEOTHELX;

@ - obex nacT6ummHo mubpaCTPYKTY P

1234 - cesomst mactommeobopora;
ra - rextap;

- - BeCeHHe-TeTHe-OCEHHHE Ce30HHI BHIIACa CeTbCKOXO2AHCTECHHEL KHEOTHELX;
- - BeCeHHe-PAHHEETHE -OCSHHE CE30HE! BAINIACA CeTBCKOXO3AC TECHHBIX KHEOTHELX;

[ R ——